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FAF SHA Bilanci i vitit 2011

"FAF-SH"-TIRANE

BILANCI ME 31.12.2011

AKTIVET Shenimet 2011 2010

1 AKTIVET AFATSHKURTERA 2.524.807.563 2.214.333.775

1 Aktive monetare 512.531 351.126.035 307884 414

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 -
(1) |Derivativet §51.559
(i)  |Aktivet ¢ mbajtura per tregetim §52.559.590

Totali 2 0 .

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.165.028 438 1.901.453.920
(i) |Llogari / Kerkesa te arketueshme 411 .
(n) Llogari / Kerkesa te tiera te arketucshme 401 442469 75.458.046 72474 604
(i)  |Instrumente te tiera borxhi 469 -
(iv) |Kredi dhene klienteve 460 2.089.570.392 1.828.979.316

Totali 3

K Inventari 8.653.090 4.995.441
(1) Ledet ¢ para 311-327,391 8.653.090 4 995 441
(i) |Prodhimi ne proces 331-333.303
(1)  |Produkte te gateshme 341342.394 -
(iv) |Mallra per nishitje 351395
{v) |Parapagesat per fumizime 371-374-376

Totali 4

5 [Aktivet biologjike afatshkurtera 36

6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra 481-83 486-88 -
11 AKTIVET AFATGJATA 51.568.779 17.539.874

1 Investimet financiare afatgjata 0 -
() |Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF ) 261
(i) |Aksione dhe investime e tjcra ne pjesemirje 262
(i)  |Aksione dhe letra te tiera me viere 263
{iv) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afisigjata 265.268 451 455

Totali 1 0 -

2 Aktive afatgjata materiale 51.568.779 17.539.874
(1) |Toka 211291 -
(i)  |Ndertesa 212.281.291
(ii)  [Makiner dhe pajisic 213215281 291 »
(iv) |Aktive te tiera I.fil_gjlll materiale { me vi. kontabel ) 218.281.291 $1.568.779 17539 874

Totali 2 51.568779 17.539.874

3 |Aktivet biologjike afatgjata 24284293

R Aktive afatgjata jomateriale 0 -
(1) |Emn | mire 201280290
(i)  |Shpenzimet e zhvillimit 203 280 290
(1) [Aktive te tiera afatgjata Jomateriale 205.280.290

Totali 4 0 -
5 Kapital aksionar | pa paguar 456
6 Aktive te tjera afatgjata -
TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATA (11) 51.568.779 17.539.874
TOTALIIAKTIVEVE (1+11) L? o\ 2,576.376.342 2,231.873.649
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FAF SHA.Bilanci i vitit 2011

PASIVET 2.011 2010
PETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet 551.552
2 Huamarrjet 0 -
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtera 519.542 544 461
(i)  |Kthimet / nipagesat ¢ huave afntgjata 468
(i) | Bona te konverueshme =
Totali 2 0 .
3 |Huat dhe parapagimet 7.499.887 9.764.031
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401.403 404
(if) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421423
(ti) | Detyrime tatimore 431437441449
(iv) |Detyrime te tjera 451455457 467 7.499.887 9.764.031
(v) |Parapagimet e arketuara 409
Totali 3
4 Fonde rezerve specifike 466,484 488 32.366.329 25225246
5 Provizionet afatshkurtera 463
TOTALLI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 39866216 34.989.277
1 DETYRIME AFATGJATA 1.387.554 547 1.068.99] 943
1 Huat ll'l_gall 468 460 1.387.554.547 1.068.991 945
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare -
(ii)  |Bonot ¢ konvertueshme
Totali 1
y § Huamarrje te tjera afatgjata 401-409,451-467 -
3 |Provizionet ll'u;_jnll 463
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 466
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11)
TOTALI | DETYRIMEVE 1.427.420.763 1.103.981.222
11 KAPITALI 1.148.955.5879 1.127.892.427
1 Aksionet ¢ pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara
)
2 Kapitali qe | perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetem ne PF
lte konsoliduwra )
3 Kapitali aksionar 101.102 1.030.100.000 1.030.100.000
4 Primi 1 aksionit 104108
5§ |Njesite dhe aksionet e thesarit [ negative ) 103
6  |Rezerva statusore 107
7 Rezerva llgom 107 97.792 427 31428 537
8  |Rezervate tjern 106 -
9  |Fitimet ¢ pa shpemdara 108 18.584 649
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit finunciar 109 21.063.152 27.779.24]
TOTALIT KAPITALIT (111 ) 1.148.955.579 1.127.892.427
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIIL) 2.576376.342 2.231.873.649
[




FAF SHA Bilanci i vitit 2011

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve B mon Viti 2011 Viti 2010
Nr llog.
1 {Shitjet neto 701, 705 394.383.005 436.390.176
2{ Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shirytezimit 702 -708 X - -
3| Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 71 36576490 -
Totali | te Ardhurave { shuma 142+/-3 ) 390,725.356 436.390.176
4| Materialet € konsumuara 60] - 608 X - 4.005.040
5|Kosto e punes 641 - 648 110,252 494 100513 811
|pagat e personelit 641 96423153 §8.219.695
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 13.829341 12294.116
6| Amortizimet dhe zhvieresimet 68 X $.191.600 3317.784
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 61 -63 125.182.792 155.663.145
8| Totali I shpenzimeve (shuma4-7) 243.626.886 263.499.780
9| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 142+/-3-8) 147.098.469 172.890.3%6
10{Te ardhurnt dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761, 661 - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ngn pjesemarm)et 762, 662 - -
12| Te ardhurnt dhe shpenzimet financiare -123.694.967 |- 140.907.898
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera financiare afatgjata :6:}. ;? "w -172.022.309}- 187.144 847
12| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -17424 881 |- 9.443.760
12 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769, 669 -19.558.017 |- 33.937.077
12| Te ardhura dhe shpenzime te tjera finarciare 768, 668 £5.310.239 £9.617.786
13| Totali 1 te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.14/~12.2+/12.3+/-124) <123.694.967 |- 140,907 898
14| Fitimi ( humbja ) para ttimit { 9+/-13 ) 13.403.502 31.982.498
15|Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69 2340350 4203257
16| Fitimi { humbja ) neto ¢ vitit linanciar ( 14 - 15) 21.063.152 27.779.241
17| Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara




GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME

ME VLEREN BRUTO
Gjendje SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKSIME GJIATE USHTRIMIT Gjendjs
negelje |[Kontri  Blere Rivler Nxjerre | Paksime | Korigj ne
te ne dhe sime Gijithsej Shitje jashte te vieres | Gjithsej mbyllje te
ushtrimit | kapial |  Krijuar perdorim | tjera bruto ushtrimit
I. TE PATRUPEZUARA - - - . -

1. Shpenzime te nisjes ¢ zgjerimit - - -

2. Shpenz te kerk te aplikuara e zhvil| s -

3. Koncensione,patenta, marka etj - -

4. Fond tregtar -

5. Te tjera ne shirytzim - -

6. Ne proces e pagesa pjesore -

1. TE TRUPEZUARA 71.059.635 42220 505 42.220,505 2.956.231 2.956.231 110323909

7. Toka, troje, terrene -

8. Ndertesa -

9. Ndertime e instalime te pergjith - - - -
10. Instal tekn, makineri, pajisje, vegld 14.361 848 4.792 467 4,792 467 19.154.315
11. Mjete transporti 16.502.720 11,643 600 11.643 600 - 28 146,329
12, Pajisje zvre ¢ informatike 40.195.058 25 784 438 25784438 2956231 2956 231 63023265
13. Gje e gjalle pune e prodhimi s -

14. Kultura drufrutore >
15. Te tjera ne shfrytzim s
16. Ne proces dhe pagesa pjesore
TOTALI 1+1 71.059 635 42.220 505 42.220.505 2956231 2956231




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

D
GJENDJA ENDRYSHIMET| Shumae SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKSIME GJATE USHTRIMIT Shuma e
akumuluar | Plotsime Elemente Elemente akumuluar L/\
ne celje | te lidhura| Amortizimi | Gjithsejt | te kaluar | Elemente| te nxjerre Gjithseijt ne mbyllje
RUBRIKAT E POS te me nje vjetor ne aktive | te shitur jashte te
ushtrimit | rivlersim garkulluse perdorimit ushtrimit
I.TE PATRUPEZUARA - - . - - - - - .
ILTE TRUPEZUARA 53 519.761 - 8191600 | 8191600 2956231 2056231 | 58755130
Toka, troje, terrene
Ndertesa
Ndertime ¢ instalime te pergjith - - -
Instal tekn, makineri, pajisje, vegla 10849416 - 1,651 861 1 651 861 12501277
Mjete transporti 15.910.728 - 1088700 | | 088700 -| 16999428
Pajisje zyre e informatike, etj 26,759,617 - 5451040 | 5451040 - - 2956231 2956231 | 29254426
TOTALI 53.519.761 - 8191600 | 8191600 2956231 2956231 58,755 130




NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

N. 000/LEKE
NR. NR. | PUNONJESVE FONDI | PAGAVE DHE KONTRIBUTET
MESATAR | NDRYSHIME GJATE VITIT (NR. FIZIK) FONDI| | SHPERBLI- | SHPERBLI-| NDIHMA | KONR. PER TATIME
KATEGORITE VJETOR| | PRANUAR | LARGUAR [GJENDJE NE| PAGAVE |ME SUPLEM{ METE |SHOQERO-| SIG SHOQ MBI TE
PUNON.. TERI FUNDTE | GJITHSEJ ENTARE TJERA |RE TE MEN| DHE PERK. | ARDHURAT
GJITHSE.J VITIT USH. SPECIALE
Nr.i punonjesve gjithsej
(ledeardrd) 104 7 5 106| 96423 0 0 ol 23104 10122
1 - DREJTUES, PRONARE 1 0 0 1 2.400 528 240]
2 - PUNETORE 9 0 0 9 7.250 1.595 725
3 - SPECIALISTE ME ARSIM
TE LARTE 94 T 5 96 86.773 20.981 9.157
4 - TEKNIKE
5 - NEPUNES TETHJESHTE




PASQYRA E RRIEDHJES SE PARAVE 3171272011

Llogaria 31,12,.2011 31.12.2010
1-CASH FLOW NGA VEPRIMTARIA OPERACIONALE
HUMBJE/FITIME PARA TATIMIT NGA VEPRIMTARIA 23.403.502 31.982.498
[Rregullime per te rakorduar ndryshimet ne asetet neto tek cash-i i siguruar 0
nga veprimtaria operacionale:
Shpenzime amortizimi B.191.600 3.317.784
Provigiione per humbjet nga huate dhe paradhenje per ki 172.022.309 100.060.289
Hua dhe paradhenje te nxjerra jashte bilancit -74.091.734 -65.705.835
Humbja ¢ pa realizuar nga levizja ¢ kursit kembimit 19.558.017 34.392.946
Te ardhura te tiera jo monetare 0 0
Te ardhura nga interesat -388.136.370 -298.324.022
Shpenzime per interesa 17.424 881 9.441.761
Flukset e parase nga fitimet operacionale parandryshimeve ne aktivet dhe detyrimet
operative -221.627.795}- 184.832.579
Zvogelime/(Rritie) per huate ¢ klienteve: -260.591.076 -3198.473.619
mim’( Rritie) per aktivet ¢ tjern: -6.641.090 -22.247.784
(Zvogelime)/Rritje per detyrimet ¢ tjera: 3.490.339 2.131.265
Interesa te arketuara 270.647.777 278.002.943
interesa le paguara -17.424.881 -9.443.761
Tatim fitimi paguar -2.340.350 -5.870.631
A) Cash-I neto nga veprimtaria operacionale -12.859.281}- 155.901.587
11-CASH FLOW NGA INVESTIMET
Ndryshime ne investime 0
Ndryshime ne asetet fikse bruto -42.220.505 -2.554 487
Shitja e aseteve fikse
B) Cash-I neto 1 perdorur nga investimet -42.220.505 -2.554.487
II-CASH FLOW NGA AKTIVITETET FINANCIARE
Ndryshime ne Depozita kursimi (vullnetare apo te detyruara) 0 0
Ndryshime ne kredite tregetare 319.949.202 462.618.426
Ndrvshime ne kredite koncensionale
Ndryshime ne donacione 0
A) Cash-1 neto | sipuruar nga aktivitete financiare 319.949.202 462.618.426
Cash Flow I siguruar 43.241.621 119.329.773
Balanca e cash-it ne fillim te vitit 307.884.414 188.554.641
Balanca e cash-it ne fund te periudhes 351.126.035 307,884,414
{Kontroll roll B W .241.621] 119.329.773
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FAF-SHA TIRANE

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé ashié e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

2) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
bjShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda sipas sdandarteve(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur :
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike rapgQit




Ref.
SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 2,524.807.563
1 Aktivet monetare 351.126.035
3 Banka 349.940.315
Arka 1.185.720
totali
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 2.165.028.438
7 > Kiiente per kredi te dhene 2.089 570.392
8 > Debitore,Kreditore le tjere 75.458.046
9 > Tatim mbi fitimin 0
10 > Tvsh 0

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

12 >
13 >
14 4 Inventari 8.653.090

15 > Lendet e para

16 > Inventan Imet

17 >  Prodhim ne proces

18 > Produkte te gatshme

19 > e pajisje ne magazine 8.653.080

20 > Parapagesa per furnizime

21 >

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

26 > Nuk ka




27
28

29

30
31
32
33

35

37

40

41

42

43

45

47

49

50

51

52

53

SHENIMET SPJEGUESE
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
” E ; Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vimbetur Viera Amortizimi | V. mbetur
Toka 0 0 0 0 0 ] |
Mjete trupezuara 80.369.767| 46.867.082| 33.502.685 57.687.261] 44.890.118] 12.797.145
Mjete pa turpzuara 20054 142|  11.888.048| 18.066.094 13.372.374] B.620645| 4742720
AAM te tjera 0 0 0 0 0 0
110.323.009]  58.755.130] 51.568.779 71.059.635] 53.519.761] 17.539,874
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> QOverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarje afaft shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 4.293.157 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 552.045 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1.882.357 0
> Detyrime tatimore per TAP-in 672.328
> Tatim mbi fitimin -1.833.752
Tatimi | derdhur paradhenie 4174102 Leke
> Tatimi | vitit ushtrimor 2340350 Leke
Tatimi | per tu paguar -1.833.752 Leke
> Tatim rimbursuar 0 Leke
Tatim nga viti kaluar 0 Leke
> Tvsh Nuk ka
> Dividente per tu paguar <> o
L)

Debitore dhe Kreditore fe tjere




55

59

60

61

62

67

68

69

70

71

72

73

74

75

c

SHENIMET SPJEGUESE

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare al
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata 1.387.554.547 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1.030.100.000 0
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 0

7 Rezervat ligjore 97.792 427

8 Rezervat e tjera 0

9 Fitimet e pa shperndara 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 21.083.152
e Fitimi | ushtrimit Leke 23.403.502
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 4] |
o Fitimi para tatimit Leke 23.403.502
o Tatimi mbi fitimin Leke _ 2.340.350]

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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